

RESEÑA INFORMATIVA
(Cifras expresadas en pesos)

1. Breve comentario sobre las actividades de la empresa –.

La Compañía durante el presente trimestre registró una pérdida neta consolidada de (\$7.933.776.926) de la cual (\$7.929.213.427) es atribuible a los accionistas controlantes de la Compañía y una pérdida de (\$4.563.499), corresponden a la participación minoritaria. Los estados financieros al 30 de junio de 2024 fueron confeccionados de acuerdo a las normas internacionales de información financiera.

2. Estructura patrimonial al 30/06/2024 comparativa

Los estados financieros intermedios al 30 de junio de 2024 han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera. En forma comparativa se expone la estructura patrimonial consolidada en conformidad con dichas Normas:

	30/6/2023	30/9/2022	30/6/2023	30/9/2022	30/6/2022	30/9/2021
Activo no corriente	338.939.033.757	343.674.669.490	340.669.269.409	341.084.998.594	339.382.048.840	336.084.396.136
Activo corriente	135.871.130.537	110.326.173.909	119.057.530.285	138.017.757.045	113.084.671.885	108.180.171.376
Total del activo	474.810.164.294	454.000.843.399	459.726.799.694	479.102.755.639	452.466.720.725	444.264.567.512
Capital y reservas atribuibles a los accionistas controlantes de la Compañía	259.250.185.468	267.662.558.493	265.014.253.327	274.974.431.735	270.344.049.741	271.030.495.069
Participación no controlante	58.870.481	63.433.980	63.902.901	77.683.472	63.856.849	93.201.246
Total del patrimonio	259.309.055.949	267.725.992.473	265.078.156.228	275.052.115.207	270.407.906.590	271.123.696.315
Pasivo no corriente	99.678.832.523	100.127.160.541	96.213.096.901	108.798.311.841	115.433.930.979	114.204.010.792
Pasivo corriente	115.822.275.822	86.147.690.385	98.435.546.565	95.252.328.591	66.624.883.156	58.936.860.405
Total del pasivo	215.501.108.345	186.274.850.926	194.648.643.466	204.050.640.432	182.058.814.135	173.140.871.197
Total del pasivo y patrimonio neto	474.810.164.294	454.000.843.399	459.726.799.694	479.102.755.639	452.466.720.725	444.264.567.512

3. Estructura de resultados y del flujo de efectivo al 30/06/2024 comparativa

La estructura de resultados consolidada intermedia al 30 de junio de 2024 han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, según el siguiente cuadro:

	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021	30/6/2020
Resultado operativo	(408.045.181)	26.997.251.107	50.213.746.398	30.859.047.967	24.747.286.537
Resultados financieros y por tenencia	(8.513.179.462)	(38.610.300.801)	(28.537.209.969)	(43.633.159.798)	(7.728.129.171)
Otros ingresos y egresos	628.758.584	2.021.494.242	757.189.287	748.101.369	741.438.381
Resultado del período antes de impuesto	(8.292.466.059)	(9.591.555.452)	22.433.725.716	(12.026.010.462)	17.760.595.747
Impuesto a las ganancias del período	358.689.133	519.135.832	(23.662.467.856)	(9.800.080.367)	(1.104.557.966)
Resultado neto del ejercicio	(7.933.776.926)	(9.072.419.620)	(1.228.742.140)	(21.826.090.829)	16.656.037.781
Atribuible a:					
Participación controlante	(7.929.213.427)	(9.073.844.091)	(1.183.015.609)	(21.800.455.372)	15.912.425.681
Participación no controlante	(4.563.499)	1.424.471	(45.726.531)	(25.635.457)	743.612.100

La estructura de flujos de efectivos consolidada intermedia al 30/06/2024 ha sido preparada conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, según el siguiente cuadro:

	30/6/2024	30/6/2023	30/6/2022	30/6/2021	30/6/2020
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	(9.103.918.201)	8.006.813.325	5.614.399.155	6.238.052.270	(2.429.302.325)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión	(7.399.256.951)	(6.194.446.594)	(3.867.638.989)	(9.576.603.439)	(5.751.998.360)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	20.304.312.993	(2.532.705.784)	(993.233.189)	4.864.815.460	14.825.078.818
Total de fondos generados o aplicados durante el ejercicio/periodo	3.801.137.841	(720.339.053)	753.526.977	1.526.264.291	6.643.778.133

4. Índices

Bajo normas internacionales de información financiera:

	30/6/2024	30/6/2023	30/9/2022	30/6/2022	30/9/2021	30/6/2021	30/9/2020	30/6/2020
Liquidez (1)	1,17	1,28	1,70	1,84	2,00	1,44	1,44	1,17
Endeudamiento (2)	1,20	1,44	1,49	1,57	1,65	1,76	1,89	1,64
Inmovilización del capital (4)	0,71	0,76	0,75	0,76	0,74	0,74	0,76	0,79

	30/6/2023	30/9/2022	30/6/2022	30/9/2021	30/6/2021	30/6/2021	30/6/2020	30/9/2019
Rentabilidad (3)	-3,01%	-3,36%	1,71%	-0,26%	-13,44%	-4,55%	5,08%	3,62%

(1) <u>Activo corriente</u>	(2) <u>Patrimonio neto</u>	(3) <u>Resultado del período</u>	(4) <u>Activo no corriente</u>
<u>Pasivo corriente</u>	<u>Pasivo total</u>	<u>Patrimonio neto promedio</u>	<u>Activo total</u>

5. Datos estadísticos (en unidades físicas), perspectivas y actividades con compañías relacionadas. (*)

OBLIGACIONES NEGOCIABLES VIGENTES

ON CLASE IV

El día 3 de mayo de 2024 la Sociedad emitió nuevas obligaciones negociables (Obligaciones Negociables Clase IV) por un valor de \$30.000.000.000, dentro del marco de su programa de obligaciones negociables simples no convertibles en acciones por hasta U\$S100.000.000 aprobado por la CNV. Las mismas devengan un interés de tasa badlar más un margen del 5%.

AGRICULTURA

Detallamos los cuadros con las siembras efectuadas en años anteriores:

CAMPAÑAS AÑO FISCAL (1)				
Superficie Sembrada (Has)				
Tipo de Grano	2020 - 2021	2021 - 2022	2022-2023	2023-2024
Pasturas y alfalfa	1.065	1.801	1.704	2.930
Trigo (3)	0	910	687	1.018
Girasol	0	768	-	-
Garbanzo	1.510	1.065	312	624
Sorgo (2)	3.720	1.509	1.615	122
Sorgo invierno (3)	0	0	508	-
Poroto (2)	0	1.905	1.488	-
Algodón (2)	4.757	4.308	5.443	1.134
Cortapicado Maiz	0	1.764	423	-
Maiz de segunda (4)	0	441	2.120	1.835
Maíz Tropical (2)	2.525	2.535	294	11.443
Soja (2)	4.477	4.088	5.786	4.365
Total	18.054	21.094	20.380	23.471

Cosecha Granos (Tons)				
Tipo de Grano	2020 - 2021	2021 - 2022	2022-2023	2023-2024
Pasturas y alfalfa	19.092	25.869	35.387	42.566
Trigo	-	2.303	1.686	-
Girasol	-	673	-	-
Garbanzo	785	792	357	-
Sorgo Corta picado	87.351	11.403	-	2.608
Sorgo invierno	-	-	13.169	2525
Poroto	-	591	301	-
Algodón	-	1.005	2.371	-
Maíz Corta picado	53.687	60.290	4.842	35476
Maiz de segunda (4)	-	-	1.417	7707
Maíz Tropical	28.595	26.989	19.647	36359
Soja	13.078	10.985	12.226	8.868
Total	202.588	140.900	91.403	136.109

Notas:

(1) Incluye campañas agrícolas sembradas y cosechadas entre el 1 de octubre y el 30 de Septiembre de cada año.

(2) Siembra entre los meses de diciembre a febrero y cosecha entre mediados de abril hasta junio.

(3) Siembra entre el Julio y Agosto de cosecha a partir de mediados de Noviembre en adelante.

(4) Lotes ganaderos que se re asignaron para cultivos Agrícolas

GANADERÍA

Detallamos la evolución del rodeo de la Sociedad:

	STOCK DE CRÍA	STOCK DE INVERNADA	CABAÑA	TOTAL
	54.855 cab	13.042 cab	3.974 cab	71.871 cab
3° TrimEjerc 2023	27.415 cab	43,102 cab	5.101 cab	75.618 cab
3° TrimEjerc 2022	22.210 cab	73.347 cab	147 cab	95.704 cab
3° TrimEjerc 2021	18.719 cab	85.006 cab	246 cab	103.971 cab
3° TrimEjerc 2020	23.866 cab	94.973 cab	108 cab	118.947 cab
3° TrimEjerc 2019	23.618 cab	73.019 cab	109 cab	96.746 cab
3° TrimEjerc 2018	21.229 cab	84.375 cab	235 cab	105.839 cab

EVOLUCIÓN DE CABEZAS VENDIDAS A FAENA						
	NOVILLO	VAQUILLA	Novillito	TORO	VACA	TOTAL
3° Trim 2024	0 cab	3.248 cab	10.760 cab	0 cab	113 cab	14.121 cab
3° Trim 2023	1.526 cab	5.728 cab	22.201 cab	0 cab	749 cab	30.204 cab
3° Trim 2022	10.587 cab	4.888 cab	2.942 cab	0 cab	648 cab	19.065 cab
3° Trim 2021	10.214 cab	12.996 cab	0 cab	4 cab	655 cab	23.869 cab
3° Trim 2020	12.962 cab	8.283 cab	0 cab	26 cab	714 cab	21.985 cab
3° Trim 2019	11.615 cab	8.499 cab	0 cab	1 cab	926 cab	21.041 cab
3° Trim 2018	14.832 cab	8.639 cab	0 cab	77 cab	918 cab	24.466 cab

6. Perspectivas

La Sociedad mantiene su convicción en el plan estratégico de su negocio, y confía plenamente que el marco de integración vertical de su actividad le facilitará aprovechar los efectos favorables del ciclo ganadero cuya primera evidencia es la readecuación de los precios en toda la cadena ganadera y la firmeza de los precios internos e internacionales.

El Directorio